



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AÇAILÂNDIA/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 9026/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de órteses, próteses e materiais especiais (OPME), padronizados pela tabela SUS, em regime de comodato, para realização de Cirurgias Ortopédicas, destinados ao Hospital Municipal de Açailândia/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.*

Fornecedor : S. G. P. SOARES & CIA LTDA - 11.207.092/0001-00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 960,00	R\$ 48.000,00	R\$ 936,58	R\$ 46.829,00	--	R\$ -23,42
Descrição: HASTE FEMORAL CURTA COM BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
2	50,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 960,00	R\$ 48.000,00	R\$ 989,15	R\$ 49.457,50	--	R\$ 29,15
Descrição: HASTE FEMORAL LONGA COM BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
2	150,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 1.090,00	R\$ 163.500,00	R\$ 1.120,00	R\$ 168.000,00	--	R\$ 30,00
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FÊMUR (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
2	150,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 1.080,25	R\$ 162.037,50	R\$ 1.096,39	R\$ 164.458,50	--	R\$ 16,14
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TÍBIA (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
2	50,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 900,93	R\$ 45.046,50	R\$ 1.010,56	R\$ 50.528,00	--	R\$ 109,63
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE ÚMERO (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
2	100,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 151,63	R\$ 15.163,00	R\$ 151,63	R\$ 15.163,00	--	R\$ 0,00
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR FLEXÍVEL PARA USO INFANTIL - TODAS DAS MEDIDAS										
2	100,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 904,02	R\$ 90.402,00	R\$ 905,90	R\$ 90.590,00	--	R\$ 1,88
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS) - TODAS AS MEDIDAS										
Subtotal Lote R\$ 572.149,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	20,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 16,94	R\$ 338,80	R\$ 16,94	R\$ 338,80	--	R\$ 0,00
Descrição: FIO OLIVADO PARA FIXADOR EXTERNO										
3	50,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 1.054,91	R\$ 52.745,50	R\$ 1.054,91	R\$ 52.745,50	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO C/SISTEMA DE ALONGAMENTO MONOFOCAL										
3	50,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 1.351,04	R\$ 67.552,00	R\$ 1.351,04	R\$ 67.552,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO C/SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR E/OU ROTACIONAL										
3	50,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 1.351,04	R\$ 67.552,00	R\$ 1.351,04	R\$ 67.552,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO C/SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/SISTEMA DE CORREÇÃO ANGULAR										
3	100,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 1.163,90	R\$ 116.390,00	R\$ 1.163,90	R\$ 116.390,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO CIRCULAR OU SEMI-CIRCULAR										
3	50,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 913,16	R\$ 45.658,00	R\$ 913,16	R\$ 45.658,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO HIBRIDO										
3	100,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 648,11	R\$ 64.811,00	R\$ 648,11	R\$ 64.811,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO LINEAR										
3	100,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 561,66	R\$ 56.166,00	R\$ 561,66	R\$ 56.166,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIXADOR EXTERNO PARA PUNHO										
3	10,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 1.008,37	R\$ 10.083,70	R\$ 1.054,91	R\$ 10.549,10	--	R\$ 46,54
Descrição: FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO / TRANSPLANTE ÓSSEO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	R\$ 950,74	R\$ 47.537,00	--	R\$ 50,74
Descrição: FIXADOR PÉLVICO										
3	30,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00	R\$ 780,00	R\$ 23.400,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MINI FIXADOR EXTERNO										
3	400,00	Unid.	SARTORI	SISTEMA DE FIXAÇÃO ÓSSEA	R\$ 28,45	R\$ 11.380,00	R\$ 28,45	R\$ 11.380,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PINO DE SHANTZ										
3	100,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 151,63	R\$ 15.163,00	R\$ 151,63	R\$ 15.163,00	--	R\$ 0,00
Descrição: HASTE INTRAMEDULAR FLEXIVEL P/ USO INFANTIL - TODAS AS MEDIDAS										
						Subtotal Lote R\$ 576.240,00				
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 8,05	R\$ 805,00	R\$ 8,05	R\$ 805,00	--	R\$ 0,00
Descrição: ARRUELA LISA 4,5MM / 6,5MM / 7,0MM										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 102,92	R\$ 10.292,00	R\$ 102,92	R\$ 10.292,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CANULADO 4,5MM										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 90,29	R\$ 9.029,00	R\$ 90,29	R\$ 9.029,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CANULADO 7,0MM										
5	300,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00	R\$ 18,06	R\$ 5.418,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 4,5MM										
5	400,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 27,71	R\$ 11.084,00	R\$ 27,71	R\$ 11.084,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 6,5MM										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00	R\$ 21,89	R\$ 2.189,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO MALEOLAR										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 764,34	R\$ 76.434,00	R\$ 764,34	R\$ 76.434,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 E/OU 150 GRAUS										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 686,87	R\$ 68.687,00	R\$ 686,87	R\$ 68.687,00	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS										
5	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 177,20	R\$ 8.860,00	--	R\$ 27,20
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 377,42	R\$ 18.871,00	R\$ 377,42	R\$ 18.871,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA ANGULADA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	20,00	Unid.	TRAUMEDICA	IMPLANTE	R\$ 308,75	R\$ 6.175,00	R\$ 308,75	R\$ 6.175,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS)										
5	20,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 765,81	R\$ 15.316,20	--	R\$ 415,81
Descrição: PLACA COBRA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	20,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 528,63	R\$ 10.572,60	--	R\$ 178,63
Descrição: PLACA CONDILEA 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	200,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 235,88	R\$ 47.176,00	R\$ 235,88	R\$ 47.176,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO D INÂMICA 4,5MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS)										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 296,13	R\$ 29.613,00	R\$ 296,13	R\$ 29.613,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 4,5MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)										
5	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 288,71	R\$ 28.871,00	R\$ 288,71	R\$ 28.871,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM L 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	150,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 326,00	R\$ 48.900,00	R\$ 326,00	R\$ 48.900,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM T 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 288,71	R\$ 14.435,50	R\$ 288,71	R\$ 14.435,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM TREVO 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	30,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 177,20	R\$ 5.316,00	--	R\$ 27,20
Descrição: PLACA SEMITUBULAR 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 371,52	R\$ 18.576,00	R\$ 564,13	R\$ 28.206,50	--	R\$ 192,61
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA PONTE 4,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
5	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 325,69	R\$ 16.284,50	R\$ 325,69	R\$ 16.284,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)										
						Subtotal Lote R\$ 438.840,00				
6	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 8,05	R\$ 402,50	R\$ 8,05	R\$ 402,50	--	R\$ 0,00
Descrição: ARRUELA LISA 3,5MM / 4,0MM										
6	80,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 100,00	R\$ 8.000,00	R\$ 116,02	R\$ 9.281,60	--	R\$ 16,02
Descrição: PARAFUSO CANULADO 3,5MM										
6	200,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00	R\$ 15,34	R\$ 3.068,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 3,5MM										
6	200,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 27,71	R\$ 5.542,00	R\$ 27,71	R\$ 5.542,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO ESPONJOSO 4,0MM										
6	200,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 148,40	R\$ 29.680,00	R\$ 148,40	R\$ 29.680,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	200,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 183,81	R\$ 36.762,00	R\$ 183,81	R\$ 36.762,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE COMPRESSÃO DINÂMICA 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE BACIA 3.5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	R\$ 275,48	R\$ 13.774,00	--	R\$ 55,48
Descrição: PLACA EM L 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	100,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00	R\$ 275,48	R\$ 27.548,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM T 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	50,00	Unid.	TRAUMEDICA	IMPLANTE	R\$ 232,15	R\$ 11.607,50	R\$ 275,48	R\$ 13.774,00	--	R\$ 43,33
Descrição: PLACA EM TREVO 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
6	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00	R\$ 320,61	R\$ 16.030,50	--	R\$ 45,61
Descrição: PLACA PARA CALCANEIO										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 146,64	R\$ 4.399,20	--	R\$ 46,64
Descrição: PLACA SEMITUBULAR 3,5MM (INCLUI PARAFUSOS)										
						Subtotal Lote R\$ 180.350,00				
7	30,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 8,04	R\$ 241,20	R\$ 8,05	R\$ 241,50	--	R\$ 0,01
Descrição: ARRUELA LISA 1,5MM / 2,0MM / 2,7MM										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 154,19	R\$ 4.625,70	R\$ 154,38	R\$ 4.631,40	--	R\$ 0,19
Descrição: MINI PARAFUSO DE AUTO COMPRESSÃO										
7	50,00	Unid.	OCX	IMPLANTE	R\$ 257,29	R\$ 12.864,50	R\$ 257,29	R\$ 12.864,50	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CANULADO MINI										
7	100,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 1,5MM										
7	100,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 2,0MM										
7	100,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 16,94	R\$ 1.694,00	R\$ 16,94	R\$ 1.694,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO CORTICAL 2,7MM										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	--	R\$ 0,00
Descrição: MINI PLACA EM T OU L										
7	50,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00	R\$ 122,80	R\$ 6.140,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA RETA DE 2,0 MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 293,42	R\$ 8.802,60	R\$ 293,42	R\$ 8.802,60	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM L 1,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM T 2,0 MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 131,36	R\$ 3.940,80	R\$ 131,36	R\$ 3.940,80	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA EM L 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 131,36	R\$ 3.940,80	R\$ 131,36	R\$ 3.940,80	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA EM T 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 146,64	R\$ 4.399,20	R\$ 146,64	R\$ 4.399,20	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA SEMITUBULAR 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	30,00	Unid.	TRAUMEC	IMPLANTE	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA 1/3 TUBULAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)										
7	50,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 293,42	R\$ 14.671,00	R\$ 293,42	R\$ 14.671,00	--	R\$ 0,00
Descrição: PLACA BLOQUEADA DE RÁDIO DISTAL										
						Subtotal Lote R\$ 73.569,80				
8	50,00	Unid.	ORTOBIO	IMPLANTE	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	R\$ 197,60	R\$ 9.880,00	--	R\$ 7,60
Descrição: ÂNCORA										
8	30,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 41,06	R\$ 1.231,80	--	R\$ 16,06
Descrição: ARRUELA DENTEADA										
8	50,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 15,82	R\$ 791,00	--	R\$ 2,82
Descrição: FIO TIPO STEINMAN ROSQUEADO										
8	50,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 24,61	R\$ 1.230,50	R\$ 24,61	R\$ 1.230,50	--	R\$ 0,00
Descrição: GRAMPO										
8	150,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00	R\$ 486,29	R\$ 72.943,50	--	R\$ 6,29
Descrição: PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE TITANIO										
8	30,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 48,58	R\$ 1.457,40	--	R\$ 35,58
Descrição: PINO DE KNOWLES										
8	100,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00	--	R\$ 4,60
Descrição: PARAFUSO BLOQUEADO										
8	5.000,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	R\$ 13,00	R\$ 65.000,00	--	R\$ 0,00
Descrição: FIO DE KIRCHNER										
8	3.000,00	Unid.	SARTORI	IMPLANTE	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00	R\$ 13,44	R\$ 40.320,00	--	R\$ 0,44
Descrição: FIO TIPO STEINMAN LISO - TODAS AS MEDIDAS										
8	80,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 60,59	R\$ 4.847,20	R\$ 60,59	R\$ 4.847,20	--	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70							Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565%	R\$ 64.344,40

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: CIMENTO S/ ANTIBIOTICO											
8	20,00	Unid.	IOL	IMPLANTE	R\$ 88,61	R\$ 1.772,20	R\$ 109,62	R\$ 2.192,40	--	R\$ 21,01	
Descrição: CIMENTO C/ ANTIBIOTICO											
8	200,00	Unid.	ORTOSINTESE	IMPLANTE	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 138,24	R\$ 27.648,00	--	R\$ 38,24	
Descrição: FIO MALEAVEL DE CERCLAGEM, DE TITANIO, P/ COLUNA, METAFISE E DIAFISE											
8	200,00	Unid.	TRAUMEDICA	IMPLANTE	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	--	R\$ 10,00	
Descrição: FITA PARA RECONSTRUCAO LIGAMENTAR											
						Subtotal Lote R\$ 270.839,90					
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.111.988,70		Subtotal Orçado: R\$ 2.176.333,10		2,9565 %	R\$ 64.344,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.111.988,70	R\$ 2.176.333,10	2,9565 %	64.344,40

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Açailândia-MA , 20 de Junho de 2023

JOHNATHAS DE OLIVEIRA SILVA
Secretário Municipal de Saúde